
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

106

03/04/2017
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

28 03/04/2017

OGGETTO:

ALLACCIO  ED  ATTIVAZIONE  LINEA  PUBBLICA   ILLUMINAZIONE VIA  NAZIONALE
150 SNC  - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  DITTA ENEL ENERGIA SPA

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

11/04/2017

03/04/2017

03/04/2017

03/04/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 106 del 03/04/2017 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PREMESSO che il Responsabile dell'Area gestione del territorio ha segnalato a questo ufficio:

- che l'attuale impianto di Pubblica Illuminazione asservito alla SS 150, nel tratto che va dalla rotatoria posta
all'intersezione  con  Via  Salara  fino  alla  intersezione  con  Via  Padova  ed  alla  stessa  Via  Padova  (zona
industriale compresa) è alimentato dal quadro elettrico ENEL ubicato  in  prossimità  del  Condominio  Record
(ex Don Chisciotte);
- che durante i lavori di realizzazione della  suddetta  rotatoria,  il  cablaggio  di  alimentazione dell'impianto  di
Pubblica  Illuminazione  summenzionato,  è  stato  probailmente  danneggiato  generando  dispersione  che
spesso causa l'interruzione del tratto di linea che alimenta l'illumnazione della S.S. 150; 
- che la posizione non baricentrica,  rispetto  all'  impianto  di  Illuminazione Pubblica,  del  quadro  ENEL e  le
conseguenze del probabile danneggiamento del cablaggio di alimentazione,  stanno comportando situazioni
di fuori servizio sempre più frequenti, con il verificarsi di prolungati black-out dell'intero impianto interessato.
- che per ripristinare la completa efficienza ed affidabilità dell'impianto di Illuminazione pubblica in oggetto,  si
ritiene necessario ed opportuno:

- predisporre l'allacciamento ad un nuovo quadro ENEL (nuovo POD) di adeguata potenza elettrica di
impegno (trifase – Kw 15,0);

- distaccare la linea di alimentazione dell'impianto stesso, nel tratto della S.S. 150, dall'attuale quadro
ENEL ubicato in prossimità del Condominio Record (ex Don Chisciotte);

CONSIDERATO  che  pertanto,  per  quanto  sopra  segnalato,  si  rende  necessario  provvedere  ad  un  nuovo
allaccio  elettrico  per  Pubbblica  Illuminazione lungo la  S.S.  150  e  che  all'uopo  è  stato  richiesto  apposito
rpeventivo di spesa all'ENEL.

DATO ATTO  che,  la  Soc.  ENEL Energia  SpA,  ha  inviato  il  preventivo  per  il  nuovo  allaccio  dell'utenza  di
trattasi, con nota  Prot. n°2-O9V417LROT del 20.03.2017  importo Importo €. 1.983,61 inclusa IVA

ACCERTATA la disponibilità di fondi sul Capitolo 2004-1 del Bilancio Esercizio 2017 per un importo definitivo
di €. 1.983,61 inclusa IVA – CIG Z601DC9BE0

RITENUTO  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

DETERMINA

di  APPROVARE  la  premessa  narrativa  come  parte  integrante  e  del  presente  atto,  anche  ai  fini  della
motivazione ai sensi della L. 241/90;

di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.  4/2 al
d.Lgs. n.  118/2011,   in favore della Soc. ENEL ENERGIA SpA con s,  Partita IVA 06655971007,  le seguenti
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

Cap./Art.
2004-1

Descrizione Spese illuminazione Pubblica tenuta in economia -
Prestazioni di servizio

Intervento Miss./Progr. 08.01 PdC finanziario       1.03.02.05.004

Centro di costo 201 Com pet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. SI

SIOPE 1316 CIG Z601DC9BE0 CUP

Creditore ENEL ENERGIA SPA

Causale Oneri di allaccio elettrico di impianto di Pubblica Illuminazione su ss.150

Modalità finan. Fondi comunali

Imp./Pren. n. Importo €. 1.983,61 Frazionabile in 12° NO

di IMPUTARE la spesa complessiva di €.  1.983,61 inclusa IVA in relazione alla esigibilità della obbligazione,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 106 del 03/04/2017 - Pagina 2 di 3



ai seguenti capitoli: 

Esercizio Cap/art Importo

2017 2004-1 € 1.983,61

di  ACCERTARE,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'articolo  183,  comma 8,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  che  il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e  con i  vincoli  di  finanza
pubblica: 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

Entro 2° quadrimestre  2017 Entro 30 giorni dall'emissione fattura € 1.983,61

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  che  il presente provvedimento,  oltre  all'impegno di
cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'ente;

di  DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell'amministrazione  trasparente  di  cui  al
d.Lgs. n. 33/2013;

di RENDERE NOTO  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge n°  241/1990 che il  responsabile  del  procedimento  è  la
Sig.ra Geroni Franca 

di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 106 del 03/04/2017 - Pagina 3 di 3




